UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE - Ufac
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL Nº 06 RENOVADO PELO 27/2019 – Proaes –

PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL

BOLSA DE APOIO A INCLUSÃO 2019

Resultado Preliminar da renovação

A Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis – Proaes torna público o Resultado Preliminar do Programa de Assistência Estudantil

Pró-Inclusão/ renovação, conforme consta no Anexo I e II.

O estudante poderá interpor recurso nos dias 16 e 19 de agosto de 2019, nos locais e horários indicados abaixo:

No Campus - Rio Branco: na sala da Diretoria de Apoio Estudantil – DAE da Pró - Reitoria de Assuntos Estudantis - Proaes,

situada no Bloco Ministra Esther Figueiredo Ferraz, das 8 horas às 19 horas;

No Campus – Cruzeiro do Sul: no Núcleo de Apoio à Inclusão na sala da Assistência Estudantil, das 8 horas às 19 horas.

O Resultado dos recursos e Resultado Final será publicado no endereço eletrônico www.ufac.br, no dia 20 de agosto de

2019.

Rio Branco, AC, 14 de agosto de 2019.
José Sérgio Lopes Siqueira

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis
Portaria Nº 3500/2016

http://www.ufac.br/

Anexo I

Rio Branco

ORDEM MATRÍCULA NOME CURSO RESULTADO
1.

20190100054 Adrielle de Souza Lima 10 - Licenciatura em História (matutino)
INDEFERIDO FALTA LANÇAMENTO DE
NOTA EM DUAS DISCIPLINAS

2.
20190100049 Aline Santos Batista 10 - Licenciatura em História (matutino)

INDEFERIDO PELO ITEM 3.4 DO EDITAL
Nº 27/2019

3.
20190050013 Ana Kelly da Silva Menezes

05 - Licenciatura em Letras Língua
Portuguesa

INDEFERIDO FALTA LANÇAMENTO DE
NOTA EM DUAS DISCIPLINAS

4.
20190220032 Ana Patricia Tavares Mendonca 22 - Bacharelado em Geografia

INDEFERIDO PELO ITEM 3.4 DO EDITAL
Nº 27/2019

5.  20190230030 Antonio Marcos da Silva Araujo 23 - Bacharelado em Engenharia Civil DEFERIDO

6.  20190830034 Ariele da Costa Barreto 83 - Licenciatura em Química DEFERIDO

7.
20190200034 Breno da Silva Bonfim 20 - Licenciatura em Ciências Biológicas

INDEFERIDO PELO ITENS 3.3 E 3.4 DO
EDITAL Nº 27/2019

8.  20190200028 Bruna da Silva Alves 20 - Licenciatura em Ciências Biológicas DEFERIDO

9.  20190090031 Caroline Braga de Paiva 09 - Licenciatura em Geografia DEFERIDO

10.
20190100006 Caroline Julia Nunes de Souza 10 - Licenciatura em História (matutino)

INDEFERIDO FALTA LANÇAMENTO DE
NOTA EM DUAS DISCIPLINAS

11.  20190180042 Caroline Marinho da Silva 18 - Bacharelado em Educação Física DEFERIDO

12.  20190040007 Cesar Messias Araujo da Silva 04 - Licenciatura em Matemática DEFERIDO

13.
20190300030 Clecio Elias Silva e Silva

30 - Bacharelado em Sistemas de
Informação

INDEFERIDO FALTA LANÇAMENTO DE
NOTA EM DUAS DISCIPLINAS

14.  20191880044 Cyntia Caroline dos Santos Costa 188 - Licenciatura em Letras Libras DEFERIDO

15.
20191830039 Daiane Gabriele Silverio

183 - Bacharelado em Psicologia (Núcleo
Comum) DEFERIDO

16.  20190090040 Diego Maia Silva 09 - Licenciatura em Geografia DEFERIDO

17.  20190190057 Eduardo Vasconcelos Correia 19 - Licenciatura em Educação Física DEFERIDO

18.
20190110031 Eduardo Victor Paulino Lima

11 - Bacharelado em Engenharia
Agronômica DEFERIDO

19.
20190050053 Elem Lourena de Souza Melo

05 - Licenciatura em Letras Língua
Portuguesa

INDEFERIDO FALTA LANÇAMENTO DE
NOTA EM DUAS DISCIPLINAS

20.
20190180040

Ellem Dayanne de Oliveira
Aderaldo 18 - Bacharelado em Educação Física DEFERIDO

21.
20190240051 Fabiane Gomes Araujo 24 - Licenciatura em História (noturno)

INDEFERIDO FALTA LANÇAMENTO DE
NOTA EM DUAS DISCIPLINAS

22.
20180330125 Felipe Souza Ferreira

33 - Bacharelado em Engenharia
Florestal DEFERIDO

23.  20190030035 Fernanda Ferreira Miguel 03 - Licenciatura em Pedagogia DEFERIDO

24.
20190830037

Francisca Suelen dos Santos
Souza Borges 83 - Licenciatura em Química DEFERIDO

25.
20181810161 Francisco Alysson Vicente de Paula

181 - Bacharelado em Engenharia
Elétrica DEFERIDO

26.  20181890157 Gabriel Vercoza Alves 189 - Bacharelado em Jornalismo DEFERIDO

27.
20190240004 Genilson dos Santos Ferreira 24 - Licenciatura em História (noturno)

INDEFERIDO FALTA LANÇAMENTO DE
NOTA EM DUAS DISCIPLINAS

28.
20181790146 Giovanna Rafaela Puma Saldanha 179 - Bacharelado em Nutrição

INDEFERIDO PELO ITEM 3.2 DO EDITAL
Nº 27/2019

29.  20190810027 Isabella Miranda de Souza 81 - Bacharelado em Medicina DEFERIDO

30.
20190230054

Ismael Lucas Vieira da Silva
Nascimento 23 - Bacharelado em Engenharia Civil

INDEFERIDO PELO ITENS 3.3 E 3.4 DO
EDITAL Nº 27/2019

31.  20190190025 Israel da Silva Florencio 19 - Licenciatura em Educação Física DEFERIDO

32.  20190200039 Jackeline Rosas da Silva 20 - Licenciatura em Ciências Biológicas DEFERIDO

33.
20191800023 Janielly Soares Felicio

180 - Bacharelado em Medicina
Veterinária DEFERIDO

34.  20190130054 Janier de Sousa Ferreira 13 - Licenciatura em Letras Francês DEFERIDO

35.  20190840030 Jaqueline Alves da Silva 84 - Licenciatura em Física DEFERIDO

36.
20190200023 Jhonatan Siqueira dos Santos 20 - Licenciatura em Ciências Biológicas

INDEFERIDO PELO ITENS 3.3 E 3.4 DO
EDITAL Nº 27/2019

37.
20190190042 Joao Lima da Silva 19 - Licenciatura em Educação Física

INDEFERIDO PELO ITEM 3.4 DO EDITAL
Nº 27/2019

38.
20181810146 Joao Paulo Fonseca de Gois

181 - Bacharelado em Engenharia
Elétrica

INDEFERIDO PELO ITEM 3.4 DO EDITAL
Nº 27/2019

39.

20190840048 Joao Valerio Xavier de Lima 84 - Licenciatura em Física

INDEFERIDO PELO ITEM 3.2 DO EDITAL
Nº 27/2019  E FALTA LANÇAMENTO DE
NOTA

40.  20190130035 Jose Menezes da Silva Junior 13 - Licenciatura em Letras Francês DEFERIDO

41.  20190030049 Josiane de Souza Gomes 03 - Licenciatura em Pedagogia DEFERIDO

42.
20190110003 Julia Rodrigues Fontana

11 - Bacharelado em Engenharia
Agronômica DEFERIDO

43.
20190110049 Juliana Fernandes

11 - Bacharelado em Engenharia
Agronômica DEFERIDO

44.  20190090046 Kaline Andressa Vargas de Freitas 09 - Licenciatura em Geografia DEFERIDO

45.
20190050055 Karina Motta Freire

05 - Licenciatura em Letras Língua
Portuguesa

INDEFERIDO FALTA LANÇAMENTO DE
NOTA EM DUAS DISCIPLINAS

46.  20181770146 Karolayne da Silva Aguiar 177 - Licenciatura em Filosofia DEFERIDO

47.  20190190049 Katiane da Cunha Barbosa 19 - Licenciatura em Educação Física DEFERIDO

48.  20190040011 Kerolaine Conceicao dos Santos 04 - Licenciatura em Matemática DEFERIDO

49.  20190220022 Keyliane Costa de Souza 22 - Bacharelado em Geografia DEFERIDO

50.
20181810147 Larissa Sales da Rocha

181 - Bacharelado em Engenharia
Elétrica DEFERIDO

51.  20191880049 Larissa Santos Soares 188 - Licenciatura em Letras Libras DEFERIDO

52.
20190120001 Lavinia Franciellen Pereira Silva 12 - Licenciatura em Letras Inglês

INDEFERIDO PELO ITEM 3.3 DO EDITAL
Nº 27/2019

53.
20190330015 Layana da Silva Dantas

33 - Bacharelado em Engenharia
Florestal DEFERIDO

54.  20190010050 Layne Medeiros de Souza 01 - Bacharelado em Direito DEFERIDO

55.  20180880042 Leidiany Gomes de Lima 88 - Licenciatura em Música DEFERIDO

56.
20190110025 Leoncio de Araujo Oliveira

11 - Bacharelado em Engenharia
Agronômica DEFERIDO

57.
20190110035 Luan Victor Araujo de Morais

11 - Bacharelado em Engenharia
Agronômica DEFERIDO

58.  20190030019 Luana Monteiro de Souza 03 - Licenciatura em Pedagogia DEFERIDO

59.  20190910036 Lucas Pinto Freire 91 - Bacharelado em História (vespertino) DEFERIDO

60.  20190220039 Ludimila da Silva de Oliveira 22 - Bacharelado em Geografia DEFERIDO

61.
20190110020 Luma Beatriz Castro de Arruda

11 - Bacharelado em Engenharia
Agronômica DEFERIDO

62.  20190120043 Maercio Carvalho Feitosa 12 - Licenciatura em Letras Inglês DEFERIDO

63.
20191830034 Malu Amanda Diogo

183 - Bacharelado em Psicologia (Núcleo
Comum) DEFERIDO

64.  20180900123 Marcela de Amorim Batista 90 - Licenciatura em Letras Espanhol DEFERIDO

65.  20190830052 Maria Cristina Braga de Souza 83 - Licenciatura em Química DEFERIDO

66.
20190100037 Maria Sabrina Jorge de Amorim 10 - Licenciatura em História (matutino)

INDEFERIDO FALTA LANÇAMENTO DE
NOTA EM DUAS DISCIPLINAS

67.  20190130038 Milene Rodrigues de Lima 13 - Licenciatura em Letras Francês DEFERIDO

68.  20190030033 Mirian Cornelio da Silva 03 - Licenciatura em Pedagogia DEFERIDO

69.  20190190024 Nayra Sthephanny da Silva Santos 19 - Licenciatura em Educação Física DEFERIDO

70.
20190230021 Nicholas Elyezer Rocha Rodrigues 23 - Bacharelado em Engenharia Civil

INDEFERIDO PELO ITEM 3.3  DO EDITAL
Nº 27/2019

71.  20190060025 Nicolly Rodrigues Braga 06 - Bacharelado em Enfermagem DEFERIDO

72.  20191880043 Raelen Paiva Ferreira 188 - Licenciatura em Letras Libras DEFERIDO

73.  20190830029 Rayane Teixeira de Oliveira 83 - Licenciatura em Química DEFERIDO

74.
20190240036 Rebeca Leal Silva 24 - Licenciatura em História (noturno)

INDEFERIDO FALTA LANÇAMENTO DE
NOTA EM DUAS DISCIPLINAS

75.  20190090048 Regimeire Silva 09 - Licenciatura em Geografia DEFERIDO

76.  20181890124 Renato Freitas de Menezes 189 - Bacharelado em Jornalismo DEFERIDO

77.  20190180047 Ricla Souza da Silva 18 - Bacharelado em Educação Física DEFERIDO

78.
20191830040 Sara Oliveira da Silva

183 - Bacharelado em Psicologia (Núcleo
Comum) DEFERIDO

79.  20190090035 Taiane Fraga da Silva 09 - Licenciatura em Geografia DEFERIDO

80.
20197000052 Tereza Nobre de Oliveira 700 - ABI - Ciências Sociais

INDEFERIDO FALTA LANÇAMENTO DE
NOTA EM DUAS DISCIPLINAS

81.  20181790145 Thais Cristina Carvalho da Costa 179 - Bacharelado em Nutrição DEFERIDO

82.
20191790028 Thayna Souza Prado 179 - Bacharelado em Nutrição

INDEFERIDO PELO ITEM 3.4 DO EDITAL
Nº 27/2019

83.  20180810163 Thiago dos Santos Inacio 81 - Bacharelado em Medicina DEFERIDO

84.
20191800050 Tomaz Farias Alves

180 - Bacharelado em Medicina
Veterinária

INDEFERIDO PELO ITENS 3.2 E 3.4 DO
EDITAL Nº 27/2019

85.
20190040010 Ulisses Garcia de Araujo 04 - Licenciatura em Matemática

INDEFERIDO PELO ITEM 3.4 DO EDITAL
Nº 27/2019

86.
20198000024 Valdelei Oliveira da Silva 800 - ABI - Teatro

INDEFERIDO PELO ITEM 3.2 DO EDITAL
Nº 27/2019

87.  20190830049 Vanessa Cruz dos Santos 83 - Licenciatura em Química DEFERIDO

88.  20190060010 Vanessa Souza da Silva 06 - Bacharelado em Enfermagem DEFERIDO

89.  20190030007 Vitoria Campos Moreira 03 - Licenciatura em Pedagogia DEFERIDO

90.  20190200032 Yhasmin Justo Ferreira 20 - Licenciatura em Ciências Biológicas DEFERIDO

91.  20181790142 Yohann Matana Antunes 179 - Bacharelado em Nutrição DEFERIDO

Anexo II

Cruzeiro do Sul

ORDEM MATRÍCULA ALUNO CURSO

ASSUNTO

1.
20190860013 Aerisson Nogueira Freire 86 - Bacharelado em Ciências Biológicas/CZS

Indeferido - Item 3.4 do Edital
27/2019.

2.
20190870013 Aline Stefanie Rodrigues da Silva 87 - Bacharelado em Enfermagem/CZS

DEFERIDO

3.
20191920040 Allan Jonathan Souza Silva 192 - Bacharelado em Direito/CZS

Indeferido - Itens 3.2; 3.3 e 3.4,
do Edital 27/2019.

4.
20191920013 Aluino Tinoco da Silva 192 - Bacharelado em Direito/CZS

DEFERIDO

5.
20190170051 Andressa Chaves de Sousa 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS

DEFERIDO

6.
20190160023 Antonia Celia Lopes da Silva 16 - Licenciatura em Letras Inglês/CZS

DEFERIDO

7.
20191740022 Beatriz Barroso Gomes 174 - Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS

DEFERIDO

8.
20190170031 Bruna Pereira Amorim 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS

DEFERIDO

9.
20190850002 Caio Filomeno Moraes Araújo 85 - Bacharelado em Engenharia Florestal/CZS

Indeferido-Remanejamento
para outro campus

10.
20191740028 Carla Silva dos Santos 174 - Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS

DEFERIDO

11.
20191730010 Cassius Santos da Silva 173 - Licenciatura em Ciências Biológicas/CZS

DEFERIDO

12.
20191730015 Cintia da Silva Pimentel 173 - Licenciatura em Ciências Biológicas/CZS

DEFERIDO

13.
20191720011 Clarisse Barboza Pedroza 172 - Licenciatura em Letras Espanhol/CZS

DEFERIDO

14.
20190160047 Debora da Silva Miranda 16 - Licenciatura em Letras Inglês/CZS

DEFERIDO

15.
20190160046 Elielson Ferreira de Araujo 16 - Licenciatura em Letras Inglês/CZS

DEFERIDO

16.
20190150011 Elita Oliveira da Silva 15 - Licenciatura em Letras Língua Portuguesa/CZS

DEFERIDO

17.
20191730004 Elsileia Silva Lopes 173 - Licenciatura em Ciências Biológicas/CZS

Indeferido - Item 3.4 do Edital
27/2019.

18.
20190860002 Emanuel Kristian da Silva Pereira 86 - Bacharelado em Ciências Biológicas/CZS

DEFERIDO

19.
20191740039 Emili Souza de Amorim 174 - Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS

DEFERIDO

20.
20190170010 Fabricia Octaviano Araujo 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS

DEFERIDO

21.
20190160042

Francisca Taina de Lucena
Angelo 16 - Licenciatura em Letras Inglês/CZS

DEFERIDO

22.
20190860048

Francisco Arisson Farias de
Souza 86 - Bacharelado em Ciências Biológicas/CZS

Indeferido - Item 3.4 do Edital
27/2019.

23.
20190170018

Francisco Wassili Damasceno da
Silva 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS

DEFERIDO

24.
20190860001 Gabriele Vale de Lima 86 - Bacharelado em Ciências Biológicas/CZS

DEFERIDO

25.
20190860039 Henrique Paulo Silva de Melo 86 - Bacharelado em Ciências Biológicas/CZS

DEFERIDO

26.
20190170035 Ivaneila Leitao de Almeida 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS

DEFERIDO

27.
20190860032 Ivone Oliveira Guimaraes 86 - Bacharelado em Ciências Biológicas/CZS

DEFERIDO

28.
20191730041 Jardesson Firmino da Silva 173 - Licenciatura em Ciências Biológicas/CZS

DEFERIDO

29.
20190170045 Joao Douglas Ramos da Silva 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS

DEFERIDO

30.
20190170040 Joiceane Borges Ferreira 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS

DEFERIDO

31.
20190160045 Jose Silva de Araujo 16 - Licenciatura em Letras Inglês/CZS

DEFERIDO

32.
20191720010 Juciane de Melo Lima 172 - Licenciatura em Letras Espanhol/CZS

DEFERIDO

33.
20190170017 Julia Maria Oliveira Pinho 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS

DEFERIDO

34.
20190870027 Karolayne Coelho Matos 87 - Bacharelado em Enfermagem/CZS

DEFERIDO

35.
20191740032 Lana Silva Gomes 174 - Bacharelado em Engenharia Agronômica/CZS

Indeferido – Item 3.2 do Edital
27/2019.

36.
20190150050 Linique Castro Alemao 15 - Licenciatura em Letras Língua Portuguesa/CZS

DEFERIDO

37.
20190860033 Liz Calixto de Araujo 86 - Bacharelado em Ciências Biológicas/CZS

Indeferido - Item 3.4 do Edital
27/2019.

38.
20190860030 Lizandra Gaspar do Nascimento 86 - Bacharelado em Ciências Biológicas/CZS

DEFERIDO

39.  20191730007 Luan Oliveira Matos 173 - Licenciatura em Ciências Biológicas/CZS DEFERIDO

40.
20191920032 Lucas Alexandre da Cruz 192 - Bacharelado em Direito/CZS

DEFERIDO

41.
20191920030 Marcos Leandro da Cruz 192 - Bacharelado em Direito/CZS

DEFERIDO

42.
20190870031 Maria Clicia Lima de Melo 87 - Bacharelado em Enfermagem/CZS

DEFERIDO

43.  20190860046 Matheus Cruz do Nascimento 86 - Bacharelado em Ciências Biológicas/CZS DEFERIDO

44.
20190170049 Paulo Vitor de Melo Vilanova 17 - Licenciatura em Pedagogia/CZS

DEFERIDO

45.
20190874033 Roberta da Costa Gomes 87 - Bacharelado em Enfermagem/CZS

DEFERIDO

46.
20190860031 Tamires Barrozo Amorim 86 - Bacharelado em Ciências Biológicas/CZS

Indeferido - Item 3.4 do Edital
27/2019.

47.  20190160037 Uan Lucas Silva Abreu 16 - Licenciatura em Letras Inglês/CZS DEFERIDO

48.
20190870017 Uesli Lima da Silva 87 - Bacharelado em Enfermagem/CZS

DEFERIDO

49.
20190150048 Vanessa Cristine Melo da Costa 15 - Licenciatura em Letras Língua Portuguesa/CZS

DEFERIDO

50.
20190860041 Yarissa da Pascoa de Souza 86 - Bacharelado em Ciências Biológicas/CZS

Indeferido - Item 3.4 do Edital
27/2019.